
平成 28 年 8 月 

稲作体験実行委員会 

 盛夏の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

5 月に田植えを行った「チヨニシキ」の稲は夏の日差しを浴びて出穂し、順調に生長しております。 

 9 月に稲作体験・収穫祭を開催いたしますのでご案内いたします。 今年も鎌で稲刈りを行い、はざ

掛けをして乾燥させます。自然の恵に感謝して皆様と収穫の喜びを共有したいと思います。お申込みお

待ちしております。 

収穫祭概要 

《日時》 平成 28 年 9 月 17 日（土） 

※ 少雨決行  

《場所》 関谷醸造㈱アグリ事業部（設楽町東納庫字市ケ久保） 

《持ち物・服装》 稲刈りができる服装（長袖、長ズボン、長靴、着替え、タオル等） 

     ※安全のため、長袖、長ズボン、長靴の着用をお願いいたします 

《費用》 おひとり様 1,000 円 小学生以下は無料（昼食、傷害保険含む） 

《募集人員》 50 名（定員になり次第受付終了） 

《申し込み・問い合わせ》 

 関谷醸造㈱本社 電話 0536-62-0505  E-mail：info@houraisen.co.jp 

 担当 鈴木
す ず き

優太
ゆ う た

・遠山
とおやま

直子
な お こ

 

 

《スケジュール》 

10:00 までに受付をお済ませください 

開会式（時間厳守）  

      稲刈りスタート （途中休憩） 

11:45 作業終了 

12:00 昼食会＆交流会（1３:３0 終了予定） 

  ※参加申し込みをされた方には改めてご案内差し上げます 

 

《お知らせ》 

    【稲作・仕込体験開催!!】 ほうらいせん吟醸工房にて 

    11月 27日（日） 10時より 仕込体験を行います！ 

半日コース おひとり様 ￥5,000 （できたお酒 720ｍｌ 1本含）  

    お問い合わせ・連絡先 ☎0565-83-3601 ほうらいせん吟醸工房 

収穫祭 2016 のご案内 

mailto:info@houraisen.co.jp

